شناخته است، به عمل آمده، ناچارم علل تبعید خود را به وسیله مجلس شورای ملی به سمع ملت ایران و ملل آزاده جهان برسانم وقتی که مسئله نفت مطرح شد وظیفه دینی و ملی خود دانستم که نظر ملت ایران را در باب مظالم شرکت نفت و حقوق مغضوبه ملت ایران در طی اعلامیه‌ای منتشر کنم و جدا استیغای حقوق از دست رفته آنها را بخواهم و مخالفت مردم را با هر قرارداد یا عملی که مشعر بر تثبیت و تأیید عقد اکراهی غیر نافذ سنة 1312 شمسی مطابق با سال 1933م باشد اظهار نمایم، از طرف دیگر چون بیگانگان و عمال داخلی آنها برای تأمین اغراض خائنانه خود، محتاج به اقدامات مقدماتی و به زمینه‌سازی‌های خطرناک منجمله تغییر قانون اساسی مطلع بودند، می‌خواستند به هر بهانه‌ای که باشد برای امکان تشکیل مجلس مؤسسان و تغییر قانون اساسی مرا از ایران دور

پیرامون سیاست آمریکا پس از جنگ دوم جهانی برای رویارویی با نفوذ شوروی در خاورمیانه و کنار زدن انگلیس از صحنه آورده‌اند:

بسیاری از مقامات حکومت ترومن از جمله آچون وزیر خارجه و کارشناسان امور خاورمیانه در وزارت خارجه معتقد بودند که با تقویت ناسیونالیسم در کشورهای این منطقه می‌توان سد محکمی در برابر نفوذ کمونیسم به وجود آورد... در اوایل دهه 1950م (۱۳۲۹ش) آمریکا در بسیاری از کشورهای جهان سوم در جستجوی رهبران غیرکمونیستی بود که هم نوعی جذبه و موقعیت ملی و هم توانایی اصلاحات و تغییرات اساسی داشته باشند. در ایران نظر آمریکایی‌ها ابتدا به طرف ژنرال رزم آرا و سپس به سوی دکتر مصدق معطوف شد.